
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  07/08/2012           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Dalla residenza Municipale, lì   26/07/2012              

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 07/08/2012 al 22/08/2012      

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    536    DEL     27/06/2012 

L.R.  1/2000  W  L.R.  8/2004:  CONTRIBUTI  PER  CONSOLIDAMENTO  NIDO 
TRADIZIONALE  E  SERVIZI  INTEGRATIVI  A.S.  2010/11  -  A.F.  2012  - 
ACCERTAMENTI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   593  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  93  del  23/12/2011,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  provvisoriamente  le 
risorse ai dirigenti dei singoli settori;

 Vista la nota della Provincia di Rimini, prot.  25565 del 05.06.12 ad oggetto “L.R. 
1/2000 e L.R. 8/2004 – Piano provinciale degli interventi volti al consolidamento dei 
servizi educativi rivolti ai bambini in età 0-3 anni. Annualità 2011. Servizi Integrativi 
(rif. Anno educativo 2010/2011), con la quale viene comunicato, fra l'altro, l'importo del 
contributo assegnato, pari a E. 2.660,00;

Vista la nota della Provincia di Rimini, prot. 25564 del 5.6.12 ad oggetto “L.R. 
1/2000 e L.R. 8/2004 – Piano provinciale degli interventi volti al consolidamento dei 
servizi educativi rivolti ai bambini in età 0-3 anni. Annualità 2011 . Nido d'Infanzia, con 
la  quale  viene  comunicato,  fra  l'altro,  l'importo  del  contributo  assegnato,  pari  a  E. 
9.541,80;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
- lo Statuto Comunale ;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Ritenuto  di  provvedere  ad  assumere  i  relativi  accertamenti,  dando  atto  che  la 
somma di E.  9.541,80 (cap. 4626.001 legato al cap. 221.001 di entrata) verrà impegnata 
con successivi atti  deliberativi non appena sarà completato il piano di acquisto degli 
arredi, dei sussidi/materiali didattici e attrezzature, attività ludico-formative;

D E T E R M I N A

1)  –  di  accertare  la  somma  di  E.  2.660,00  sul  cap.  221.000  del  2012 
“Trasferimento regionale servizi integrativi nido – L.R. 1/2000” - cod. siope n. 2202;

2)  –  di  accertare  la  somma di  E.  9.541,80  sul  cap.  221.001 del  bilanco 2012 
“Contributi L.R. 1/2000 per consolidamento nido tradizionale (spesa cap. 4626.001) – 
cod. siope n. 2202;

3)  -  di rimandare a successivi atti,  gli impegni di spesa da assumersi sul cap. 
4626.001,  non  appena  completato  il  piano  acquisti  sussidi  didattici, 
materiali/attrezzature e attività ludico/formative;

4) -   di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi la responsabile del 

Pratica  593  Determinazione Dirigenziale  n.  536 del  27/06/2012 pag. 2 di 4



procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

5) – di inviare copia del presente atto alla P.I. , Servizi finanziari; 

         6) – di incassare il contributo di cui sopra entro il 31.12.2012.  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  593  Determinazione Dirigenziale  n.  536 del  27/06/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 1-Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

221000 295 2012 2.660,00

221001 296 2012 9.541,80

Cattolica,  27/06/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  593  Determinazione Dirigenziale  n.  536 del  27/06/2012 pag. 4 di 4


